

HUYỆN ỦY THĂNG BÌNH
BAN TUYÊN GIÁO –
HỘI LHPN HUYỆN

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Số 28- KHLT/BTGHU-HLHPN

Thăng Bình, ngày 27 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Mở lớp bồi dưỡng Lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Hội LHPN huyện
năm 2021

Thực hiện Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW, ngày 09/10/2018 của Ban Tuyên giáo Trung ương về “Thực hiện chương trình chuyên đề bồi dưỡng lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội”;

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/BTGHU, ngày 15/12/2020 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy Thăng Bình về việc mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị, nghiệp vụ năm 2021,

Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Hội LHPN huyện Thăng Bình phối hợp xây dựng kế hoạch liên tịch về việc mở lớp Bồi dưỡng Lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Hội phụ nữ năm 2021, nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao kiến thức lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Hội Liên hiệp Phụ nữ; giúp cho đội ngũ cán bộ Hội phụ nữ cơ sở hiểu rõ một số chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước có liên quan đến phụ nữ và bình đẳng giới; nâng cao nhận thức về vai trò trách nhiệm của Hội phụ nữ trong việc tham gia giải quyết các vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ.

- Lớp bồi dưỡng được tổ chức nghiêm túc, đảm bảo theo quy định, đạt chất lượng và hiệu quả.

II. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG

1. Học tập chuyên đề Chỉ thị 05-CT/TW toàn khóa - chuyên đề năm 2021: Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

2. Hệ thống Chính trị ở Việt Nam hiện nay.

3. Hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ Xây dựng gia đình hạnh phúc, văn minh. Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp.



4. Hướng dẫn các biểu mẫu của nhiệm vụ Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế, xây dựng gia đình hạnh phúc văn minh và các biểu mẫu theo dõi hoạt động Hội.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 2 ngày, từ ngày 11-12/11/2021.

2. Địa điểm: tại Hội trường Huyện ủy (số 2).

3. Thành phần: Phó Chủ tịch, ủy viên Thường vụ, cán bộ Chi Hội Hội LHPN 22 xã, thị trấn.

4. Số lượng: 150 người.

IV. KINH PHÍ

- Kinh phí phục vụ lớp học thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.
(*Có bảng dự trù kinh phí kèm theo*)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Chủ trì, phối hợp với Hội LHPN huyện xây dựng kế hoạch, chương trình, nội dung của lớp bồi dưỡng đảm bảo theo quy định.

- Phối hợp với Hội LHPN huyện mời đại biểu tham dự khai giảng, bế giảng; mời báo cáo viên, giảng viên giảng dạy.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Hội LHPN huyện chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, phương tiện, kinh phí và các điều kiện liên quan khác phục vụ lớp học.

2. Hội LHPN huyện

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng kế hoạch liên tịch về mở lớp Bồi dưỡng Lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Hội năm 2021.

- Gửi giấy triệu tập học viên; lập danh sách học viên tham gia.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy về thành phần đại biểu mời tham dự khai giảng, bế giảng; mời báo cáo viên, giảng viên giảng dạy; gửi giấy mời đại biểu, báo cáo viên, giảng viên.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, phương tiện liên quan đến việc tổ chức lớp học như: hội trường, âm thanh, máy chiếu, điện, trang trí; phục vụ nước uống cho giảng viên và học viên.

- Chủ trì điều hành các buổi khai giảng, bế giảng; phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy quản lý, theo dõi tình hình lớp học, điểm danh số lượng học viên và thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan.

Căn cứ vào các nhiệm vụ trong kế hoạch, Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Hội LHPN huyện phối hợp tham gia quản lý, điều hành tổ chức lớp học đạt kết quả.

Trên đây là kế hoạch mở lớp Bồi dưỡng Lý luận chính trị và nghiệp vụ công tác Hội LHPN năm 2021. Kính trình Thường trực Huyện ủy phê duyệt.

Nơi nhận:

- Thường trực H.U (b/c),
- VPHU phối hợp,
- Lưu.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Phan Thị Chính

**T/M HỘI LHPN HUYỆN
CHỦ TỊCH**



Phan Thị Thùy Trang

